
 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «ГОРОД МЕДЫНЬ» 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 09 апреля 2019г    г. Медынь           № 156 

 
ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА  

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД МЕДЫНЬ» ЗА 2018 ГОД 

 

 Рассмотрев обращение Главы администрации Медынского района, а также 

руководствуясь действующим законодательством, 

 

Городская Дума 

РЕШИЛА: 

 

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Медынский 

район» за 2018 год:  по доходам в сумме 68 570 057 рублей 66 копеек, по расходам в сумме 

60 211 896 рублей 21 копейка, дефицит в сумме 8 358 161 рубль 45 копеек 

2.Утвердить следующие показатели исполнения бюджета городского поселения 

«Город Медынь» за 2018 год: 

2.1. по кодам классификации доходов в соответствии с Приложением № 1 к 

настоящему Решению; 

2.2.по ведомственной структуре расходов бюджета городского поселения «Город 

Медынь» в соответствии  Приложение № 2 к настоящему Решению; 

2.3. по бюджетным ассигнованиям бюджета городского поселения «Город Медынь» 

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджетов, в соответствии с Приложением № 3 к настоящему Решению; 

2.4. по источникам дефицита в соответствии с Приложением № 4 к настоящему 

Решению. 

3. Принять к сведению информацию:  

3.1. об использовании средств резервного фонда городского поселения «Город 

Медынь»  на 1 января 2019 года (Приложение № 5 к настоящему Решению); 

3.2. об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда на 1 января 2019 

года городского поселения «Город Медынь» (Приложение № 6 к настоящему Решению). 

4.Настоящее Решение подлежит обязательному обнародованию, а также размещению 

на официальном сайте Законодательного Собрания Калужской области в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города         Э.Л.Кириченко 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к Решению Городской Думы 

от 09.04.2019 № 156 

 

Показатели исполнения бюджета городского поселения «Город Медынь» за 2018 

год по кодам классификации доходов 

 

(рублей) 
Наименование показателя Код дохода по бюджетной 

классификации 

Исполнено 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 40 108 898,89 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

000 1 01 02010 01 1000 110 12 230 434,13 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 

соответствующему платежу) 

000 1 01 02010 01 2100 110 184 715,97 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 

платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

000 1 01 02010 01 3000 110 113 023,14 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (прочие 

поступления) 

000 1 01 02010 01 4000 110 389,78 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе 

по отмененному) 

000 1 01 02020 01 1000 110 36 462,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации (пени по соответствующему платежу) 

000 1 01 02020 01 2100 110 2,07 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 

000 1 01 02020 01 3000 110 130,95 



Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

000 1 01 02030 01 1000 110 48 129,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 

соответствующему платежу) 

000 1 01 02030 01 2100 110 219,55 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 

платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

000 1 01 02030 01 3000 110 512,50 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

000 1 05 01011 01 1000 110 5 584 208,53 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы (пени по 

соответствующему платежу) 

000 1 05 01011 01 2100 110 24 851,30 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему платежу 

согласно законодательству Российской Федерации) 

000 1 05 01011 01 3000 110 1 708,85 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе 

по отмененному) 

000 1 05 01021 01 1000 110 1 615 131,19 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов (пени по соответствующему платежу) 

000 1 05 01021 01 2100 110 27 493,75 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов (суммы денежных взысканий (штрафов) 

по соответствующему платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 

000 1 05 01021 01 3000 110 1 650,00 

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 

Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

000 1 05 01050 01 1000 110 -32 033,65 

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 

Российской Федерации (пени по соответствующему платежу) 
000 1 05 01050 01 2100 110 63,22 

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

000 1 05 03010 01 1000 110 5 821,50 

Единый сельскохозяйственный налог (пени по 

соответствующему платежу) 
000 1 05 03010 01 2100 110 345,00 

Единый сельскохозяйственный налог (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему платежу 

согласно законодательству Российской Федерации) 

000 1 05 03010 01 3000 110 1 500,00 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным 

в границах городских поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

000 1 06 01030 13 1000 110 434 144,72 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным 

в границах городских поселений (пени по соответствующему 

000 1 06 01030 13 2100 110 4 156,53 



платежу) 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских поселений  

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

000 1 06 06033 13 1000 110 4 530 545,95 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах  городских  поселений  

(пени по соответствующему платежу) 

000 1 06 06033 13 2100 110 266 969,73 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских поселений  

(суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 

000 1 06 06033 13 3000 110 4 761,00 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских  поселений  

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

000 1 06 06043 13 1000 110 11 183 028,20 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских поселений  

(пени по соответствующему платежу) 

000 1 06 06043 13 2100 110 305 433,53 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

000 1 11 05013 13 0000 120 2 121 624,59 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления городских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

000 1 11 05035 13 0000 120 40 742,52 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

городских поселений (за исключением земельных участков) 
000 111 05075 13 0000 120 145 711,06 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

городских поселений (за исключением земельных участков) 
000 111 05075 13 0001 120 325 425,96 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских поселений 
003 113 01995 13 0001 130 542 103,00 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности городских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

000 1 14 02053 13 0000 410 6 000,00 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений 

000 1 14 06013 13 0000 430 251 557,72 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

городских поселений 

000 1 16 90050 13 0000 140 101 935,60 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 28 461 158,77 

Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
000 2 02 15001 13 0000 151 11 745 157,82 

Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение 

развития и укрепления материально-технической базы домов 

культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 

тысяч человек 

000 2 02 25467 13 0000 151 678 327,61 

Субсидии бюджетам городских поселений  на поддержку 

государственных программ субъектов Российской Федерации 

и муниципальных программ формирования современной 

городской среды 

000 2 02 25555 13 0230 151 3 024 637,15 

Прочие субсидии бюджетам  городских поселений на 

реализацию мероприятий подпрограммы 

«Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог 

Калужской области» 

000 2 02 29999 13 0276 151 11 088 333,57 



Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских поселений из бюджетов муниципальных районов 

на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

000 2 02 40014 13 0000 151 1 845 880,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских поселений для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

000 2 02 45160 13 0000 151 29 000,00 

Доходы бюджетов городских поселений от возврата остатков 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

000 2 18 60010 13 0000 151 49 822,62 

Итого доходов   68 570 057,66 

 

 

Приложение № 2 

к Решению Городской Думы 

от 09.04.2019 № 156 

 

Показатели исполнения бюджета городского поселения «Город Медынь» за 2018 

год по ведомственной структуре расходов 

 

(рублей) 

Наименование КГРБС 
Раздел

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Групп

ы и 

подгр

уппы 

видов 

расхо

дов 

Кассовый 

расход 

1 2 3 4 5 6 

Администрация муниципального района 

«Медынский район» 

003       49 761 604,96 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 003 0100     154 550,00 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

003 0103     154 550,00 

Ведомственная целевая программа «Развитие 

местного самоуправления, муниципальной 

службы и кадрового потенциала в городском 

поселении» на 2017-2019 годы 

003 0103 64 0 00 00000   154 550,00 

Исполнение полномочий по обеспечению 

деятельности Контрольно-счетной комиссии 

003 0103 64 0 00 00421   154 550,00 

Межбюджетные трансферты 003 0103 64 0 00 00421 500 154 550,00 

Иные межбюджетные трансферты 003 0103 64 0 00 00421 540 154 550,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

003 0106     0,00 

Ведомственная целевая программа «Развитие 

местного самоуправления, муниципальной 

службы и кадрового потенциала в городском 

поселении» на 2017-2019 годы 

003 0106 64 0 00 00000   0,00 

Исполнение полномочий по внутреннему 

финансовому контролю 

003 0106 64 0 00 00430   0,00 

Межбюджетные трансферты 003 0106 64 0 00 00430 500 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 003 0106 64 0 00 00430 540 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 003 0400     20 182 566,30 



Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 003 0409     20 182 566,30 

Муниципальная программа «Развитие 

дорожного хозяйства в городском поселении 

«Город Медынь» 

003 0409 24 0 00 00000   20 182 566,30 

Муниципальный дорожный фонд городского 

поселения 

003 0409 24 0 00 85440   1 694 680,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0409 24 0 00 85440 200 1 694 680,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0409 24 0 00 85440 240 1 694 680,00 

Основное мероприятие «Ремонт дорог общего 

пользования в ГП «Город Медынь». 

003 0409 24 0 01 00000   7 079 552,73 

Реализация  мероприятий подпрограммы 

«Совершенствование и развитие сети 

автомобильных дорог» 

003 0409 24 0 01 85420   7 079 552,73 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0409 24 0 01 85420 200 7 079 552,73 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0409 24 0 01 85420 240 7 079 552,73 

Основное мероприятие «Разработка проекта 

организации дорожного движения по ГП 

««Город Медынь» 

003 0409 24 0 02 00000   320 000,00 

Развитие дорожного хозяйства в городском 

поселении 

003 0409 24 0 02 85420   320 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0409 24 0 02 85420 200 320 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0409 24 0 02 85420 240 320 000,00 

Основное мероприятие «Совершенствование и 

развитие сети автомобильных дорог» 

003 0409 24 2 00 00000   11 088 333,57 

Мероприятие «Совершенствование сети дорог» 003 0409 24 2 02 00000   11 088 333,57 

Субсидии местным бюджетам на 

софинансирование мероприятий в отношении 

объектов, имеющих особое социально-

экономическое развитие 

003 0409 24 2 02 S5000   11 088 333,57 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0409 24 2 02 S5000 200 11 088 333,57 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0409 24 2 02 S5000 240 11 088 333,57 

Основное мероприятие «Разработка описаний 

границ «Частей границ» территориальных зон 

МО ГП «Город Медынь» для внесения в 

сведения ЕГРН» 

003 0412 38 0 01 00000   0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 003 0500     29 368 553,66 

Коммунальное хозяйство 003 0502     2 879 213,85 

Муниципальная программа «Расширение сети 

газопроводов на территории городского 

поселения «Город Медынь»« 

003 0502 06 0 00 00000   912 000,00 

Основное мероприятие «Разработка проектной 

документации на газификацию улиц города». 

003 0502 06 0 01 00000   912 000,00 

Газификация городского поселения 003 0502 06 0 01 83340   912 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0502 06 0 01 83340 200 912 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0502 06 0 01 83340 240 912 000,00 



Основное мероприятие «Экспертиза проектной 

документации на газификацию улиц» 

003 0502 06 0 02 00000   0,00 

Газификация городского поселения 003 0502 06 0 02 83340   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0502 06 0 02 83340 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0502 06 0 02 83340 240 0,00 

Муниципальная программа «Энергосбережение 

и повышение энергоэффективности в городском 

поселении «Город Медынь»« 

003 0502 40 0 00 00000   1 967 213,85 

Основное мероприятие «Установка приборов 

учѐта воды на социально-значимых объектах в 

жилом фонде» 

003 0502 40 0 01 00000   0,00 

Мероприятия направленные на 

энергосбережения и повышение 

энергоэффективности в городском поселении 

003 0502 40 0 01 89200   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0502 40 0 01 89200 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0502 40 0 01 89200 240 0,00 

Основное мероприятие «Обслуживание  и 

ремонт уличного освещения. Замена на 

энергосберегающие лампы в светильниках 

уличного освещения»« 

003 0502 40 0 02 00000   415 886,63 

Мероприятия направленные на 

энергосбережения и повышение 

энергоэффективности в городском поселении 

003 0502 40 0 02 89200   415 886,63 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0502 40 0 02 89200 200 415 886,63 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0502 40 0 02 89200 240 415 886,63 

Основное мероприятие «Приобретение опор и 

СиП для строительства освещения улиц и 

парков» 

003 0502 40 0 03 00000   1 496 923,52 

Мероприятия направленные на 

энергосбережения и повышение 

энергоэффективности в городском поселении 

003 0502 40 0 03 89200   1 496 923,52 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0502 40 0 03 89200 200 1 496 923,52 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0502 40 0 03 89200 240 1 496 923,52 

Основное мероприятие «Диагностирование 

трубопровода тепловой сети г. Медынь» 

003 0502 40 0 04 00000   54 403,70 

Мероприятия направленные на 

энергосбережения и повышение 

энергоэффективности в городском поселении 

003 0502 40 0 04 89200   54 403,70 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0502 40 0 04 89200 200 54 403,70 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0502 40 0 04 89200 240 54 403,70 

Благоустройство 003 0503     26 489 339,81 

Муниципальная программа «Благоустройство 

территории городского поселения «Город 

Медынь»« 

003 0503 14 0 00 00000   23 367 939,24 

Основное мероприятие «Механизированная 

уборка улиц ГП «Город Медынь»« 

003 0503 14 0 01 00000   3 233 500,00 



Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

003 0503 14 0 01 83350   3 233 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 01 83350 200 3 233 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 01 83350 240 3 233 500,00 

Основное мероприятие «Ручная уборка улиц ГП 

««Город Медынь» 

003 0503 14 0 02 00000   2 084 572,01 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

003 0503 14 0 02 83350   2 084 572,01 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 02 83350 200 2 084 572,01 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 02 83350 240 2 084 572,01 

Основное мероприятие «Окос и озеленение улиц 

ГП «Город Медынь» 

003 0503 14 0 03 00000   1 158 399,80 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

003 0503 14 0 03 83350   1 158 399,80 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 03 83350 200 1 158 399,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 03 83350 240 1 158 399,80 

Основное мероприятие «Организация 

субботников на территории ГП «Город 

Медынь» 

003 0503 14 0 04 00000   770 139,80 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

003 0503 14 0 04 83350   770 139,80 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 04 83350 200 770 139,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 04 83350 240 770 139,80 

Основное мероприятие «Приобретение и 

выполнение работ по высадке зелѐных 

насаждений в ГП «Город Медынь»« 

003 0503 14 0 05 00000   286 500,00 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

003 0503 14 0 05 83350   286 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 05 83350 200 286 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 05 83350 240 286 500,00 

Основное мероприятие «Обустройство 

территорий кладбищ, воинских захоронений, 

памятников, обелисков» 

003 0503 14 0 06 00000   424 608,00 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

003 0503 14 0 06 83350   424 608,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 06 83350 200 424 608,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 06 83350 240 424 608,00 

Основное мероприятие «Капитальный ремонт 

многоквартирных домов» 

003 0503 14 0 07 00000   381 245,05 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

003 0503 14 0 07 83350   381 245,05 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 07 83350 200 381 245,05 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 07 83350 240 381 245,05 

Основное мероприятие «Ремонт муниципальных 

квартир» 

003 0503 14 0 08 00000   579 446,18 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

003 0503 14 0 08 83350   579 446,18 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 08 83350 200 579 446,18 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 08 83350 240 579 446,18 

Основное мероприятие «Приобретение и 

строительство  детских, спортивных площадок и 

сооружений» 

003 0503 14 0 09 00000   199 674,56 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

003 0503 14 0 09 83350   199 674,56 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 09 83350 200 199 674,56 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 09 83350 240 199 674,56 

Основное мероприятие «Приобретение 

тротуарной плитки» 

003 0503 14 0 10 00000   0,00 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

003 0503 14 0 10 83350   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 10 83350 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 10 83350 240 0,00 

Основное мероприятие «Укладка тротуарной 

плитки» 

003 0503 14 0 11 00000   5 111 135,60 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

003 0503 14 0 11 83350   5 111 135,60 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 11 83350 200 5 111 135,60 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 11 83350 240 5 111 135,60 

Основное мероприятие «Устройство системы 

отвода и талых стоков на территории ГП «Город 

Медынь» обустройство кюветов» 

003 0503 14 0 12 00000   0,00 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

003 0503 14 0 12 83350   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 12 83350 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 12 83350 240 0,00 

Основное мероприятие «Обустройство 

ограждений парков и скверов, детских 

площадок» 

003 0503 14 0 13 00000   0,00 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

003 0503 14 0 13 83350   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 13 83350 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 13 83350 240 0,00 

Основное мероприятие «Оплата уличного 

освещения ГП «Город Медынь»« 

003 0503 14 0 14 00000   5 448 328,97 



Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

003 0503 14 0 14 83350   5 448 328,97 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 14 83350 200 5 448 328,97 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 14 83350 240 5 448 328,97 

Основное мероприятие «Строительство и 

ремонт тротуаров» 

003 0503 14 0 17 00000   0,00 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

003 0503 14 0 17 83350   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 17 83350 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 17 83350 240 0,00 

Основное мероприятие «Приобретение 

материалов (малые архитектурные формы) для 

благоустройства территории г. Медынь» 

003 0503 14 0 18 00000   138 000,00 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

003 0503 14 0 18 83350   138 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 18 83350 200 138 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 18 83350 240 138 000,00 

Основное мероприятие «Подготовка 

техпаспортов и техпланов муниципального 

имущества, оценка имущества, оценка 

земельных участков, кадастровые работы» 

003 0503 14 0 20 00000   1 195 698,82 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

003 0503 14 0 20 83350   1 195 698,82 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 20 83350 200 1 195 698,82 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 20 83350 240 1 195 698,82 

Основное мероприятие «Геодезические 

изыскания на земельные участки» 

003 0503 14 0 22 00000   365 020,00 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

003 0503 14 0 22 83350   365 020,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 22 83350 200 365 020,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 22 83350 240 365 020,00 

Основное мероприятие «Дизайн-проекты 

общественных и придворовых территорий» 

003 0503 14 0 23 00000   971 900,67 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

003 0503 14 0 23 83350   971 900,67 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 23 83350 200 971 900,67 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 23 83350 240 971 900,67 

Основное мероприятие «Ремонт водопроводов» 003 0503 14 0 24 00000   0,00 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

003 0503 14 0 24 83350   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 24 83350 200 0,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 24 83350 240 0,00 

Основное мероприятие «Благоустройство 

дворовых и общественных территорий» 

003 0503 14 0 25 00000   700 928,65 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

003 0503 14 0 25 83350   700 928,65 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 25 83350 200 700 928,65 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 25 83350 240 700 928,65 

Основное мероприятие «Мероприятия по отлову 

и содержанию беспризорных животных» 

003 0503 14 0 27 00000   69 300,00 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

003 0503 14 0 27 83350   69 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 27 83350 200 69 300,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 27 83350 240 69 300,00 

Основное мероприятие «Уборка 

несанкционированных свалок» 

003 0503 14 0 28 00000   219 141,13 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

003 0503 14 0 28 83350   219 141,13 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 28 83350 200 219 141,13 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 28 83350 240 219 141,13 

Основное мероприятие «Ремонт придомовых 

территорий» 

003 0503 14 0 30 00000   0,00 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

003 0503 14 0 30 83350   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 30 83350 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 30 83350 240 0,00 

Основное мероприятие «Газификация котельной 

«Городского Дома культуры» 

003 0503 14 0 31 00000   30 400,00 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

003 0503 14 0 31 83350   30 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 31 83350 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 31 83350 240 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 003 0503 14 0 31 83350 800 30 400,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 003 0503 14 0 31 83350 850 30 400,00 

Муниципальная программа «Формирование 

современной городской среды» 

003 0503 31 0 00 00000   3 121 400,57 

Основное мероприятие «Благоустройство 

общественных территорий» 

003 0503 31 0 02 00000   3 121 400,57 

Субсидия на поддержку государственных 

программ субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ формирования 

современной городской среды 

003 0503 31 0 02 L5550   3 121 400,57 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 31 0 02 L5550 200 3 121 400,57 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 31 0 02 L5550 240 3 121 400,57 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 003 1000     55 935,00 

Другие вопросы в области социальной политики 003 1006     55 935,00 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного самоуправления 

003 1006 74 0 00 00000   55 935,00 

Резервный фонд администрации городского 

поселения 

003 1006 74 0 00 00600   55 935,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 1006 74 0 00 00600 200 20 935,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 1006 74 0 00 00600 240 20 935,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

003 1006 74 0 00 00600 300 35 000,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 

003 1006 74 0 00 00600 320 35 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 003 1006 74 0 00 00600 800 0,00 

Резервные средства 003 1006 74 0 00 00600 870 0,00 

Муниципальное казенное учреждение «Дом 

культуры города Медынь» 

850       9 342 684,45 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 850 0800     9 342 684,45 

Культура 850 0801     9 342 684,45 

Муниципальная программа «Развитие культуры 

в городском поселении « Город Медынь» 

850 0801 11 0 00 00000   9 342 684,45 

Подпрограмма «Развитие учреждений культуры 

и образования в сфере культуры» 

850 0801 11 1 00 00000   7 343 458,45 

Основное мероприятие «Обеспечение 

безопасности учреждения культуры». 

850 0801 11 1 01 00000   149 821,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений МР 

«Медынский район» 

850 0801 11 1 01 00590   149 821,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

850 0801 11 1 01 00590 200 149 821,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

850 0801 11 1 01 00590 240 149 821,00 

Основное мероприятие «Развитие 

профессионального и творческого потенциала 

работников культуры». 

850 0801 11 1 02 00000   6 828 552,45 

Расходы на обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений МР 

«Медынский район» 

850 0801 11 1 02 00590   6 074 855,11 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

850 0801 11 1 02 00590 100 3 817 731,42 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

850 0801 11 1 02 00590 110 3 817 731,42 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

850 0801 11 1 02 00590 200 2 257 083,40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

850 0801 11 1 02 00590 240 2 257 083,40 

Иные бюджетные ассигнования 850 0801 11 1 02 00590 800 40,29 



Уплата налогов, сборов и иных платежей 850 0801 11 1 02 00590 850 40,29 

Субсидия местным бюджетам из областного 

бюджета на софинансирование расходных 

обязательств по развитию учреждений культуры 

850 0801 11 1 02 L4670   753 697,34 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

850 0801 11 1 02 L4670 200 753 697,34 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

850 0801 11 1 02 L4670 240 753 697,34 

Основное мероприятие «Кинематография» 850 0801 11 1 05 00000   365 085,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений МР 

«Медынский район» 

850 0801 11 1 05 00590   365 085,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

850 0801 11 1 05 00590 200 365 085,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

850 0801 11 1 05 00590 240 365 085,00 

Подпрограмма «Организация и проведение 

мероприятий в сфере культуры» 

850 0801 11 2 00 00000   1 999 226,00 

Исполнение полномочий по проведению 

мероприятий и оказанию услуг организацией 

культуры 

850 0801 11 2 00 05080   587 300,00 

Межбюджетные трансферты 850 0801 11 2 00 05080 500 587 300,00 

Иные межбюджетные трансферты 850 0801 11 2 00 05080 540 587 300,00 

Основное мероприятие «Оплата концертов и 

сцены». 

850 0801 11 2 01 00000   1 411 926,00 

Предоставление по проведению мероприятий в 

сфере культуры сельского поселения 

850 0801 11 2 01 05080   1 411 926,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

850 0801 11 2 01 05080 200 1 411 926,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

850 0801 11 2 01 05080 240 1 411 926,00 

Городская Дума городского поселения 

«Город Медынь» 

852       1 107 606,80 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 852 0100     1 107 606,80 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

852 0103     1 107 606,80 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного самоуправления 

852 0103 74 0 00 00000   1 107 606,80 

Центральный аппарат 852 0103 74 0 00 00400   1 107 606,80 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

852 0103 74 0 00 00400 200 1 086 696,04 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

852 0103 74 0 00 00400 240 1 086 696,04 

Иные бюджетные ассигнования 852 0103 74 0 00 00400 800 20 910,76 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 852 0103 74 0 00 00400 850 20 910,76 

Итого         60 211 896,21 

 

 

  

 

 



Приложение № 3 

к Решению Городской Думы 

от 09.04.2019 № 156 

 

 

Показатели бюджетных ассигнований муниципального бюджета по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджетов за 2018 год 

 (рублей) 

Наименование 
Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Групп

ы и 

подгру

ппы 

видов 

расход

ов 

Кассовый 

расход 

1 2 3 4 5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     1 262 156,80 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

0103     1 262 156,80 

Ведомственная целевая программа «Развитие 

местного самоуправления, муниципальной 

службы и кадрового потенциала в городском 

поселении» на 2017-2019 годы 

0103 64 0 00 00000   154 550,00 

Исполнение полномочий по обеспечению 

деятельности Контрольно-счетной комиссии 

0103 64 0 00 00421   154 550,00 

Межбюджетные трансферты 0103 64 0 00 00421 500 154 550,00 

Иные межбюджетные трансферты 0103 64 0 00 00421 540 154 550,00 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

0103 74 0 00 00000   1 107 606,80 

Центральный аппарат 0103 74 0 00 00400   1 107 606,80 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0103 74 0 00 00400 200 1 086 696,04 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0103 74 0 00 00400 240 1 086 696,04 

Иные бюджетные ассигнования 0103 74 0 00 00400 800 20 910,76 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 74 0 00 00400 850 20 910,76 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

0106     0,00 

Ведомственная целевая программа «Развитие 

местного самоуправления, муниципальной 

службы и кадрового потенциала в городском 

поселении» на 2017-2019 годы 

0106 64 0 00 00000   0,00 

Исполнение полномочий по внутреннему 

финансовому контролю 

0106 64 0 00 00430   0,00 

Межбюджетные трансферты 0106 64 0 00 00430 500 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 0106 64 0 00 00430 540 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     20 182 566,30 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     20 182 566,30 



Муниципальная программа «Развитие дорожного 

хозяйства в городском поселении «Город 

Медынь»« 

0409 24 0 00 00000   20 182 566,30 

Муниципальный дорожный фонд городского 

поселения 

0409 24 0 00 85440   1 694 680,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 24 0 00 85440 200 1 694 680,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0409 24 0 00 85440 240 1 694 680,00 

Основное мероприятие «Ремонт дорог общего 

пользования в ГП «Город Медынь». 

0409 24 0 01 00000   7 079 552,73 

Реализация  мероприятий подпрограммы 

«Совершенствование и развитие сети 

автомобильных дорог» 

0409 24 0 01 85420   7 079 552,73 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 24 0 01 85420 200 7 079 552,73 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0409 24 0 01 85420 240 7 079 552,73 

Основное мероприятие «Разработка проекта 

организации дорожного движения по ГП ««Город 

Медынь» 

0409 24 0 02 00000   320 000,00 

Развитие дорожного хозяйства в городском 

поселении 

0409 24 0 02 85420   320 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 24 0 02 85420 200 320 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0409 24 0 02 85420 240 320 000,00 

Основное мероприятие «Совершенствование и 

развитие сети автомобильных дорог» 

0409 24 2 00 00000   11 088 333,57 

Мероприятие «Совершенствование сети дорог» 0409 24 2 02 00000   11 088 333,57 

Субсидии местным бюджетам на 

софинансирование мероприятий в отношении 

объектов, имеющих особое социально-

экономическое развитие 

0409 24 2 02 S5000   11 088 333,57 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 24 2 02 S5000 200 11 088 333,57 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0409 24 2 02 S5000 240 11 088 333,57 

Основное мероприятие «Разработка описаний 

границ «Частей границ» территориальных зон МО 

ГП «Город Медынь» для внесения в сведения 

ЕГРН» 

0412 38 0 01 00000   0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0500     29 368 553,66 

Коммунальное хозяйство 0502     2 879 213,85 

Муниципальная программа «Расширение сети 

газопроводов на территории городского 

поселения «Город Медынь»« 

0502 06 0 00 00000   912 000,00 

Основное мероприятие «Разработка проектной 

документации на газификацию улиц города». 

0502 06 0 01 00000   912 000,00 

Газификация городского поселения 0502 06 0 01 83340   912 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0502 06 0 01 83340 200 912 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0502 06 0 01 83340 240 912 000,00 



Основное мероприятие «Экспертиза проектной 

документации на газификацию улиц» 

0502 06 0 02 00000   0,00 

Газификация городского поселения 0502 06 0 02 83340   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0502 06 0 02 83340 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0502 06 0 02 83340 240 0,00 

Муниципальная программа «Энергосбережение и 

повышение энергоэффективности в городском 

поселении «Город Медынь»« 

0502 40 0 00 00000   1 967 213,85 

Основное мероприятие «Установка приборов 

учѐта воды на социально-значимых объектах в 

жилом фонде» 

0502 40 0 01 00000   0,00 

Мероприятия направленные на энергосбережения 

и повышение энергоэффективности в городском 

поселении 

0502 40 0 01 89200   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0502 40 0 01 89200 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0502 40 0 01 89200 240 0,00 

Основное мероприятие «Обслуживание  и ремонт 

уличного освещения. Замена на 

энергосберегающие лампы в светильниках 

уличного освещения»« 

0502 40 0 02 00000   415 886,63 

Мероприятия направленные на энергосбережения 

и повышение энергоэффективности в городском 

поселении 

0502 40 0 02 89200   415 886,63 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0502 40 0 02 89200 200 415 886,63 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0502 40 0 02 89200 240 415 886,63 

Основное мероприятие «Приобретение опор и 

СиП для строительства освещения улиц и парков» 

0502 40 0 03 00000   1 496 923,52 

Мероприятия направленные на энергосбережения 

и повышение энергоэффективности в городском 

поселении 

0502 40 0 03 89200   1 496 923,52 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0502 40 0 03 89200 200 1 496 923,52 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0502 40 0 03 89200 240 1 496 923,52 

Основное мероприятие «Диагностирование 

трубопровода тепловой сети г. Медынь» 

0502 40 0 04 00000   54 403,70 

Мероприятия направленные на энергосбережения 

и повышение энергоэффективности в городском 

поселении 

0502 40 0 04 89200   54 403,70 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0502 40 0 04 89200 200 54 403,70 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0502 40 0 04 89200 240 54 403,70 

Благоустройство 0503     26 489 339,81 

Муниципальная программа «Благоустройство 

территории городского поселения «Город 

Медынь»« 

0503 14 0 00 00000   23 367 939,24 

Основное мероприятие «Механизированная 

уборка улиц ГП «Город Медынь»« 

0503 14 0 01 00000   3 233 500,00 



Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

0503 14 0 01 83350   3 233 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 01 83350 200 3 233 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 14 0 01 83350 240 3 233 500,00 

Основное мероприятие «Ручная уборка улиц ГП 

««Город Медынь»« 

0503 14 0 02 00000   2 084 572,01 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

0503 14 0 02 83350   2 084 572,01 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 02 83350 200 2 084 572,01 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 14 0 02 83350 240 2 084 572,01 

Основное мероприятие «Окос и озеленение улиц 

ГП «Город Медынь»« 

0503 14 0 03 00000   1 158 399,80 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

0503 14 0 03 83350   1 158 399,80 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 03 83350 200 1 158 399,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 14 0 03 83350 240 1 158 399,80 

Основное мероприятие «Организация 

субботников на территории ГП ««Город 

Медынь»« 

0503 14 0 04 00000   770 139,80 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

0503 14 0 04 83350   770 139,80 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 04 83350 200 770 139,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 14 0 04 83350 240 770 139,80 

Основное мероприятие «Приобретение и 

выполнение работ по высадке зелѐных 

насаждений в ГП «Город Медынь»« 

0503 14 0 05 00000   286 500,00 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

0503 14 0 05 83350   286 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 05 83350 200 286 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 14 0 05 83350 240 286 500,00 

Основное мероприятие «Обустройство 

территорий кладбищ, воинских захоронений, 

памятников, обелисков» 

0503 14 0 06 00000   424 608,00 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

0503 14 0 06 83350   424 608,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 06 83350 200 424 608,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 14 0 06 83350 240 424 608,00 

Основное мероприятие «Капитальный ремонт 

многоквартирных домов» 

0503 14 0 07 00000   381 245,05 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

0503 14 0 07 83350   381 245,05 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 07 83350 200 381 245,05 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 14 0 07 83350 240 381 245,05 

Основное мероприятие «Ремонт муниципальных 

квартир» 

0503 14 0 08 00000   579 446,18 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

0503 14 0 08 83350   579 446,18 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 08 83350 200 579 446,18 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 14 0 08 83350 240 579 446,18 

Основное мероприятие «Приобретение и 

строительство  детских, спортивных площадок и 

сооружений» 

0503 14 0 09 00000   199 674,56 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

0503 14 0 09 83350   199 674,56 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 09 83350 200 199 674,56 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 14 0 09 83350 240 199 674,56 

Основное мероприятие «Приобретение 

тротуарной плитки» 

0503 14 0 10 00000   0,00 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

0503 14 0 10 83350   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 10 83350 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 14 0 10 83350 240 0,00 

Основное мероприятие «Укладка тротуарной 

плитки» 

0503 14 0 11 00000   5 111 135,60 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

0503 14 0 11 83350   5 111 135,60 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 11 83350 200 5 111 135,60 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 14 0 11 83350 240 5 111 135,60 

Основное мероприятие «Устройство системы 

отвода и талых стоков на территории ГП «Город 

Медынь» обустройство кюветов» 

0503 14 0 12 00000   0,00 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

0503 14 0 12 83350   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 12 83350 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 14 0 12 83350 240 0,00 

Основное мероприятие «Обустройство 

ограждений парков и скверов, детских площадок» 

0503 14 0 13 00000   0,00 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

0503 14 0 13 83350   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 13 83350 200 0,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 14 0 13 83350 240 0,00 

Основное мероприятие «Оплата уличного 

освещения ГП «Город Медынь»« 

0503 14 0 14 00000   5 448 328,97 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

0503 14 0 14 83350   5 448 328,97 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 14 83350 200 5 448 328,97 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 14 0 14 83350 240 5 448 328,97 

Основное мероприятие «Строительство и ремонт 

тротуаров» 

0503 14 0 17 00000   0,00 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

0503 14 0 17 83350   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 17 83350 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 14 0 17 83350 240 0,00 

Основное мероприятие «Приобретение 

материалов (малые архитектурные формы) для 

благоустройства территории г. Медынь» 

0503 14 0 18 00000   138 000,00 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

0503 14 0 18 83350   138 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 18 83350 200 138 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 14 0 18 83350 240 138 000,00 

Основное мероприятие «Подготовка техпаспортов 

и техпланов муниципального имущества, оценка 

имущества, оценка земельных участков, 

кадастровые работы» 

0503 14 0 20 00000   1 195 698,82 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

0503 14 0 20 83350   1 195 698,82 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 20 83350 200 1 195 698,82 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 14 0 20 83350 240 1 195 698,82 

Основное мероприятие «Геодезические 

изыскания на земельные участки» 

0503 14 0 22 00000   365 020,00 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

0503 14 0 22 83350   365 020,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 22 83350 200 365 020,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 14 0 22 83350 240 365 020,00 

Основное мероприятие «Дизайн-проекты 

общественных и придворовых территорий» 

0503 14 0 23 00000   971 900,67 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

0503 14 0 23 83350   971 900,67 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 23 83350 200 971 900,67 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

0503 14 0 23 83350 240 971 900,67 



нужд 

Основное мероприятие «Ремонт водопроводов» 0503 14 0 24 00000   0,00 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

0503 14 0 24 83350   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 24 83350 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 14 0 24 83350 240 0,00 

Основное мероприятие «Благоустройство 

дворовых и общественных территорий» 

0503 14 0 25 00000   700 928,65 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

0503 14 0 25 83350   700 928,65 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 25 83350 200 700 928,65 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 14 0 25 83350 240 700 928,65 

Основное мероприятие «Мероприятия по отлову 

и содержанию беспризорных животных» 

0503 14 0 27 00000   69 300,00 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

0503 14 0 27 83350   69 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 27 83350 200 69 300,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 14 0 27 83350 240 69 300,00 

Основное мероприятие «Уборка 

несанкционированных свалок» 

0503 14 0 28 00000   219 141,13 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

0503 14 0 28 83350   219 141,13 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 28 83350 200 219 141,13 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 14 0 28 83350 240 219 141,13 

Основное мероприятие «Ремонт придомовых 

территорий» 

0503 14 0 30 00000   0,00 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

0503 14 0 30 83350   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 30 83350 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 14 0 30 83350 240 0,00 

Основное мероприятие «Газификация котельной 

«Городского Дома культуры» 

0503 14 0 31 00000   30 400,00 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

0503 14 0 31 83350   30 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 31 83350 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 14 0 31 83350 240 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 0503 14 0 31 83350 800 30 400,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 14 0 31 83350 850 30 400,00 

Муниципальная программа «Формирование 

современной городской среды» 

0503 31 0 00 00000   3 121 400,57 



Основное мероприятие «Благоустройство 

общественных территорий» 

0503 31 0 02 00000   3 121 400,57 

Субсидия на поддержку государственных 

программ субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ формирования 

современной городской среды 

0503 31 0 02 L5550   3 121 400,57 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 31 0 02 L5550 200 3 121 400,57 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 31 0 02 L5550 240 3 121 400,57 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     9 342 684,45 

Культура 0801     9 342 684,45 

Муниципальная программа «Развитие культуры в 

городском поселении « Город Медынь» 

0801 11 0 00 00000   9 342 684,45 

Подпрограмма «Развитие учреждений культуры и 

образования в сфере культуры» 

0801 11 1 00 00000   7 343 458,45 

Основное мероприятие «Обеспечение 

безопасности учреждения культуры». 

0801 11 1 01 00000   149 821,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений МР «Медынский 

район» 

0801 11 1 01 00590   149 821,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0801 11 1 01 00590 200 149 821,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0801 11 1 01 00590 240 149 821,00 

Основное мероприятие «Развитие 

профессионального и творческого потенциала 

работников культуры». 

0801 11 1 02 00000   6 828 552,45 

Расходы на обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений МР «Медынский 

район» 

0801 11 1 02 00590   6 074 855,11 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0801 11 1 02 00590 100 3 817 731,42 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

0801 11 1 02 00590 110 3 817 731,42 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0801 11 1 02 00590 200 2 257 083,40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0801 11 1 02 00590 240 2 257 083,40 

Иные бюджетные ассигнования 0801 11 1 02 00590 800 40,29 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0801 11 1 02 00590 850 40,29 

Субсидия местным бюджетам из областного 

бюджета на софинансирование расходных 

обязательств по развитию учреждений культуры 

0801 11 1 02 L4670   753 697,34 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0801 11 1 02 L4670 200 753 697,34 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0801 11 1 02 L4670 240 753 697,34 

Основное мероприятие «Кинематография» 0801 11 1 05 00000   365 085,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений МР «Медынский 

район» 

0801 11 1 05 00590   365 085,00 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0801 11 1 05 00590 200 365 085,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0801 11 1 05 00590 240 365 085,00 

Подпрограмма «Организация и проведение 

мероприятий в сфере культуры» 

0801 11 2 00 00000   1 999 226,00 

Исполнение полномочий по проведению 

мероприятий и оказанию услуг организацией 

культуры 

0801 11 2 00 05080   587 300,00 

Межбюджетные трансферты 0801 11 2 00 05080 500 587 300,00 

Иные межбюджетные трансферты 0801 11 2 00 05080 540 587 300,00 

Основное мероприятие «Оплата концертов и 

сцены». 

0801 11 2 01 00000   1 411 926,00 

Предоставление по проведению мероприятий в 

сфере культуры сельского поселения 

0801 11 2 01 05080   1 411 926,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0801 11 2 01 05080 200 1 411 926,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0801 11 2 01 05080 240 1 411 926,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     55 935,00 

Другие вопросы в области социальной политики 1006     55 935,00 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

1006 74 0 00 00000   55 935,00 

Резервный фонд администрации городского 

поселения 

1006 74 0 00 00600   55 935,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1006 74 0 00 00600 200 20 935,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

1006 74 0 00 00600 240 20 935,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

1006 74 0 00 00600 300 35 000,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 

1006 74 0 00 00600 320 35 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 1006 74 0 00 00600 800 0,00 

Резервные средства 1006 74 0 00 00600 870 0,00 

Итого       60 211 896,21 

 

 

Приложение № 4 

к Решению Городской Думы 

от 09.04.2019 № 156 

 

Показатели источников дефицита бюджета городского поселения «Город Медынь  

 

(рублей) 

Наименование Код 2018 год 

Источники финансирования дефицита бюджета - всего  -8 358 161,45 

в том числе:   

источники внутреннего финансирования   

из них;   



Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами городских 

поселений в валюте Российской Федерации 

01 03 01 00 13 0000 710 0,00 

Погашение бюджетами городских поселений кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

01 03 01 00 13 0000 810 0,00 

источники внешнего финансирования   

из них;   

изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов 

 -8 358 161,45 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

городских поселений 

01 05 02 01 13 0000 510 -68 570 057,66 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

городских поселений 

01 05 02 01 13 0000 610 60 211 896,21 

 

 

Приложение № 5 

к Решению Городской Думы 

от 09.04.2019 № 156 

Информация об использовании средств резервного фонда городского поселения 

«Город Медынь» на 1 января 2019 года 

 

Резервный фонд городского поселения «Город Медынь» на 2018 год  утвержден 

Решением Городской Думы «Город Медынь» в сумме 125 935 рублей. На 1 января 2019 года 

средства резервного фонда использованы в сумме 55 935 рублей, средства направлялись на 

оказание материальной помощи в сумме 35 000,00,приобретение расходных материалов на  

автотранспорт 

 

 

Приложение № 6 

к Решению Городской Думы 

от 09.04.2019 № 156 

 

Информация об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда городского 

поселения «Город Медынь» на 1 января 2019 года 

 

Муниципальный дорожный фонд  городского поселения «Город Медынь» утвержден 

в сумме 2 209 288,72 рублей.  По состоянию на 1 января 2019 года  кассовый расход составил  

1 694 680,00 рублей, средства направлялись на приобретение щебня и ямочный ремонт. 

Не использованный остаток бюджетных ассигнований дорожного фонда городского 

поселения «Город Медынь» на 01.01.2019 года в сумме 514 608,72 рублей направиться на 

увеличение бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда в очередном 

финансовом году. 

 


